
Gmina Łysomice 
 

 

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8 

e-mail: przetargi@lysomice.pl 
 

 
 GMINA ŁYSOMICE   

 ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,                       NIP: 879-25-93-527   

 woj. Kujawsko-pomorskie                                      REGON:87-111-87-38 Strona … 

 tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05                        www.lysomice.pl  

Łysomice, dnia 17.12.2021 r.  

ZP.271.21.2021 

Wykonawcy ubiegający  
się o udzielenie zamówienia  
 

ZAPYTANIE I WYJAŚNIENIE DO SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „ODBIÓR, 

TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY ŁYSOMICE” – postępowanie nr ZP.271.21.2021.  

 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji warunków 

zamówienia (zwanej dalej SWZ) wraz z wyjaśnieniami:   

1) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu „ Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów, gromadzonych w 
pojemnikach lub workach (np. zakupionych u innych podmiotów) będących własności lub posiadaniu właścicieli 
nieruchomości, jeżeli będą spełniać one wymagania określone przepisami prawa." Czy ujęte pojemniki w zapisie 
przez Zamawiającego dotyczą wyłącznie segregowanych odpadów komunalnych (typu bioodpady, szkło, papier i 
makulaturę oraz tworzywa sztuczne), czy też niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych. W przypadku 
pojemników do gromadzenia nieczystości stałych będących własnością właściciela nieruchomości i posiadania 
pojemnika dostarczonego przez Wykonawcę na czas realizacji zamówienia, stosownie do zapisów SWZ i regulaminu 
utrzymania czystości obowiązującego na terenie Gminy Łysomice, czy Wykonawca ma obowiązek odbioru 
zmieszanych niesegregowanych odpadów z każdej ilości wystawionych pojemników przez właściciela 
nieruchomości, czy wyłącznie pojemników wskazanych przez Zamawiającego a dostarczonych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Przedmiotowy zapis dotyczy segregowanych odpadów komunalnych. 
 

2) Dotyczy punktu 25 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik  nr 3 do SWZ. 
a. Wykonawca wnosi o uszczegółowienie zapisu "Ze względu na obowiązek selektywnego zbierania odpadów, wykonawca 

w terminie do 14 dni dostarczy każdemu właścicielowi nieruchomości (- do pkt d) z wyłączeniem właścicieli posesji 
deklarujących posiadanie kompostownika): 
a) 4 szt. worków w kolorze żółtym na odpady z tworzyw sztucznych, metale i opakowania wielomateriałowe 
b) 3 szt. worków w kolorze niebieskim na papier i makulaturę 
c) 2 szt. worków w kolorze zielonym na szkło, 
d) 4 szt. worków w kolorze brązowym na bioodpady. 
Worki do segregowanych odpadów powinny być odpowiednio opisane." 
Czy Zamawiający może wskazać ilość pakietów które należy przygotować dla mieszkańców deklarujących posiadanie 
kompostownika bez dodatkowych worków na bioodpady oraz ilość pakietów dla mieszkańców niedeklarujących 
posiadania kompostownika z dodatkowymi workami na bioodpady. 

b. W związku z powyższym zapisem, dotyczącym wyłączenia z otrzymania worków w kolorze brązowym na bioodpady dla 
właścicieli nieruchomości deklarujących posiadanie kompostownika. Czy Wykonawca zobowiązany jest do odbioru 
bioodpadów w pojemnikach lub workach przeznaczonych do ich gromadzenia, zgodnie z wymogami określonymi 
przepisami prawa z nieruchomości deklarujących posiadanie kompostownika? 

c. Czy zakaz odbioru bioodpadów z nieruchomości posiadających kompostownik, zostanie również ujęty w przedmiotowym 
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SWZ oraz w uchwale Rady Gminy Łysomice w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Łysomice. 

 
Odpowiedź: W dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma szczegółowy wykaz nieruchomości  z określeniem posesji, 
których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku w zamian za ulgę w 
opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z aktualnym wykazem, będącym w posiadaniu 
Zamawiającego 1829 gospodarstw domowych nie posiada kompostownika, natomiast 1039 zadeklarowało posiadanie 
przydomowego kompostownika. Wykonawca zobligowany jest do odbioru bioodpadów wyłącznie z posesji (około 1829), 
które nie posiadają kompostowników. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę nieprawidłowości w tym zakresie, 
wszelkie kwestie w tym zakresie reguluje § 3 projektu Umowy, jak również § 3 ust. 2 i 3 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Łysomice, uchwalonego Uchwałą Nr XX/129/2020 Rady Gminy Łysomice z dnia 23 czerwca 
2020 r.  
 

3) Harmonogramy 
Czy Zamawiający dopuszcza opracowanie i dostarczenie mieszkańcom harmonogramu na rok 2022 uwzględniający 
odbiory zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranych w 2022 roku a następnie w grudniu 2022 roku 
opracowanie i dostarczenie harmonogramu obejmującego wywozy w 2023 roku. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 
4) Dotyczy pkt 3. ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia pojemników o pojemności 240 litrów, przeznaczonych do 
selektywnego zbierania tworzyw sztucznych, papieru, szkła oraz bioodpadów spełniających kryteria Rozporządzenia 
Ministra Środowiska  z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów, zamiast worków ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 
5) Dotyczy punktu 3. ppkt. 36. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w dzień poprzedzający święta po wcześniejszym poinformowaniu 
Zamawiającego oraz właścicieli nieruchomości? 

 
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 
6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia działań o charakterze edukacyjnym wskazanych w pkt 3 ppkt 

35 opisu przedmiotu zamówienia w ośrodku edukacji ekologicznej w siedzibie wykonawcy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem zapewnienia dowozu i odwozu uczestników 
działania edukacyjnego na koszt Wykonawcy.  

7) Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ (projekt umowy  w § 9 ust. 1 d) : „nie opróżnienie pojemnika/kontenera, zgodnie z 
ustaloną w harmonogramie częstotliwością –  w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony przypadek za każdy dzień 
zwłoki” Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób: „nie opróżnienie 
pojemnika/kontenera, zgodnie z ustaloną w harmonogramie częstotliwością – w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony 
przypadek za każdy dzień zwłoki z winy Wykonawcy; 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis §9 ust. 1d  projektu Umowy. 
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TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Ofertę do niniejszego postępowania 

należy składać do 28 grudnia 2021 r. do godz. 12:15, termin otwarcia ofert 28 grudnia 2021 r. o godz. 12:45.       

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców. 

 

                                                 
 

Wójt Gminy Łysomice 
     /-/ Piotr Kowal 
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